
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

142 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Março de 2020 • Edição IVXXXI

----NOVO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
ANTONIO Rua Manoel Vitória de Sousa, 500 - Centro 
____ ,__ CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí 

Ç<STÃO 2017 - 2020 CNPJ: 01 .612.598/0001 -32 

PREGÃO PRESENCIAL N" 00112020 · SRP 
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE COPA E 
COZINHA E PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL PARA ATEN DER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-PI E SUAS SECRETARIAS. 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licltatório, modalidade Pregão, n 2 007 /2020 - SRP de 
que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a contratação 
de Empresa para AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE 
COPA E COZINHA E PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL PARA ATENDER A DEMANDA. 
DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-PI E SUAS SECRETARIAS. Foi em toda a 
sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão 
Permanente de Licitação deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO o procedimento, 
modalidade Pregão, n2 007 /2020 - SRP e, consequentemente, o objeto deste 
procedimento licita tório a empresa NOGUEIRA E ALENCAR LTDA · ME (DIMAX 
DISTRIBUIDORA), CNPJ n" 16.750.320/0001·07, que saiu vencedora do certame 
com o valor global do Lote I de R$ 307.655,75 (trezentos e sete mil, seiscentos e 
cinquenta e cinco reais e setenta centavos) e Lote II de R$ 190.065,30 ( cento e 
noventa mil, sessenta e cinco reais e trin ta centavos), conforme documentação que 
faz parte desse processo. 

Novo Santo Antônio - PI, 12 de março de 2020. 

AntéJnio José da Silva 
Pregoeiro da CPL 

----NOVO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 

ANTONIO Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 - Centro 
____ ,__ CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí 

GESTÃO 2017 - 2020 CNP J: 01 .612.598/0001-32 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Contrato Administrativo: nº 023/2020 - PP 

Procedimento Licitatório: nº 007/2020 - SRP 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE 
COPA E COZINHA E PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL PARA ATENDER 
A DEMANDA DO MUNICiPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-PI E SUAS 
SECRETARIAS. 

Contratado: NOGUEIRA E ALENCAR LTDA ME (DIMAX. 
DISTRIBUIDORA), CNPJ nº 16.750.32010001-07, com sede à Rua Professor 
Bartolomeu Filho nº 5124, bairro Santa Isabel, Teresina - PI, representada 
pelo Sr. MARCOS AURÉLIO ALENCAR TRIGO, CPF: 013. 131. 703-21. 

Assinatura: 13 de março de 2020. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Valor Global: Lote I de R$ 307.655,75 (trezentos e sete mil, seiscentos e 
cinquenta e cinco reais e setenta centavos) e Lote li de R$ 190.065,30 (cento e 
noventa mil, sessenta e cinco reais e trinta centavos). 

Fonte de Recursos: orçamento geral do Município de Novo Santo António - PII 
FPMIFUNDEB/FUS/FMASIPAB/SUAS/ICMS/RP e Outros. 

Novo Santo António - PI, 13 de março de 2020. 

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda 
Prefeito Municipal 

.............. 
NOVO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 

ANTON lo Rua Manoel Vitória de Sousa, 500 - Centro 
____ ,__ CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí 

G!STÃO 2017 • 2020 CNPJ: 01.612.598/0001-32 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 - SRP 
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL 
DE COPA E COZINHA E PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL PARA 
ATENDER A DEMANDA DO MUNICiPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-PI E 
SUAS SECRETARIAS. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial, nº 007/2020 
- SRP de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para 
a contratação de Empresa para AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA 
PARCELADA DE MATERIAL DE COPA E COZINHA E PRODUTOS DE 
LIMPEZA EM GERAL PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICiPIO DE 
NOVO SANTO ANTÔNIO-PI E SUAS SECRETARIAS. Foi em toda a sua 
tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão 
Permanente de Licitação deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o 
procedimento, modalidade Pregão, nº 007/2020 - SRP, consequentemente, o 
objeto deste procedimento licitatório a empresa NOGUEIRA E ALENCAR 
LTDA- ME (DIMAX DISTRIBUIDORA), CNPJ nº 16.750.320/0001-07, que saiu 
vencedora do certame com o valor global do Lote I de R$ 307.655,75 
(trezentos e sete mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos) 
e Lote li de R$190.065,30 ( cento e noventa mil, sessenta e cinco reais e trinta 
centavos), confonne documentação que faz parte desse processo. 

Novo Santo Antônio - PI , 12 de março de 2020. 

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda 
Prefeito Municipal 

~ NÔVÕSANTO 
~ ~º-~1º 

GUIÃO 2017 • 2020 

PREFElnJRA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vilóóo de Sousa, 500 - Centro 
CEP -64.36~ Novo Santo Antõnio- Piauí 
CNPJ: 01 .612.598/0001-32 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº 014/2017 

PROCESSO UCITATÔRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017. 

OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 014/2017 

OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original. 

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Artigo 57, li, Lei 8.666/93. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO · PI, CNPJ: 
01.612.598/0001-32. 

CONTRATADA: GOMES OLIVEIRA CONTABIL L TOA ME - ME, CNPJ: 07.648.356/0001-85. 

PERIODO: 31 (trinta e um) de dezembro de 2020. 

VALOR DO CONTRATO: Conforme Contrato Original. 

RECURSO: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/ RP e Outros. 

DATA ADITIVO: 13/03/2020. 

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda 

Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


